Biografi dari As-Sakaki dengan nama lengkap Sirajuddin bin Abu Ya'qub
Yusuf bin Abu Bakar Muhammad bin Ali Ya'qub Al-Sakaki Al-Khawarizmi Al-
Hanafi, Al-Sakaki dilahirkan di distrik The Fergana Valley negara Khawarizm
sekarang menjadi negara Uzbekistan, negara yang terbentuk pada 27 Oktober
1924 M. namun baru merdeka pada 25 Desember 1991 M dengan Ibu kota
Samarkand. Ia lahir pada 11 Mei 1160 M/ 555 H. tepatnya pada masa
pemerintahan raja ke-4 Daulah Khawarizmi (Şulțān al-Khawarizm) yaitu al-
Arselan bin Ikaz. Kendati demikian, Yaqut al-Hamawi dalam karyanya Mu'ajam
al-Udabā', ia mengatakan bahwa al-Sakaki lahir di tahun 554 H di Khawarizm.